




Francisco Javier Cabanillas García

"SUBDIRECTOR DE INFORMACIÓN"



Presentación personal y objetivos Comunicólogo de profesión con más de 30 años de experiencia en administración, gestión, medios y comunicación organizacional en el sector cultural y educativo. Con habilidades de liderazgo por objetivos y resultados, así como en la gestión de equipos de trabajo y buen ambiente laboral. Soluciones en etapas de crisis y gran capacidad de dirección en entornos cambiantes. Excelente relaciones públicas.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Líder Trabajo bajo presión Español  Software : Excel, Word.
- Positivo Trabajo en equipo Inglés 
- Proactivo Responsable 

EDUCACIÓN

- 1983- 1987 **LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN**
Guadalajara, Jalisco *Universidad Autónoma de Guadalajara*
- 1977 - 1979 **PREPARATORIA**
Mexicali, Baja California *Francisco Gallego Monge*
- 1975- 1977 **SECUNDARIA**
Mexicali, Baja *Federal # 3*

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Feb 2021– Ago 2021 **BACHILLERATO UNIVERSITARIO**
Mexicali, Baja California Subdirector Administrativo y Académico
- Feb 2009 – Ene 2021 **COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA (CECyTEBC)**
Mexicali, Baja California Director de Planteles : Vicente Guerrero (Los Algodones y Ejido Hermosillo), Ciudad Guadalupe Victoria (Ejido Oviedo Mota, Ejido Michoacán de Ocampo), Los Portales, Los Pinos.
- Nov 2003 – Oct 2009 **INSTITUTO DE CULTURA DE BAJA CALIFORNIA**
Mexicali, México Director de Promoción y Difusión
Director de Desarrollo Cultural
Director del Centro Estatal de las Artes